
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/02/2026 | Edição: 29 | Seção: 3 | Página: 207

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

EDITAL Nº 1/2026

Divulga o resultado final (vagas homologadas) do Processo Seletivo do Edital nº 5/2025 para a

22ª Turma do Programa de Treinamento em Epidemiologia Aplicada aos Serviços do Sistema Único de

Saúde - EpiSUS-Avançado, conforme Anexo.

Processo nº 25000.100140/2025-74

A Secretária de Vigilância em Saúde e Ambiente, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61

do Decreto nº 11.358, de 1º de janeiro de 2023, resolve:

Divulgar a lista dos candidatos que tiveram suas vagas homologadas, resultado final do

Processo Seletivo do Edital nº 5/2025.

O referido resultado consta no Anexo deste Edital e está disponível também no site

https://episus.saude.gov.br.

MARIÂNGELA BATISTA GALVÃO SIMÃO

Secretária de Vigilância em Saúde e Ambiente

ANEXO

Classificação CPF codificado Situação

1º ***.889.150-** Vaga homologada

2º ***.090.724-** Vaga homologada

3º ***.163.588-** Vaga homologada

4º ***.804.318-** Vaga homologada

5º ***.880.284-** Vaga homologada

6º ***.466.936-** Vaga homologada

7º ***.049.747-** Vaga homologada

8º ***.482.983-** Vaga homologada

9º ***.411.742-** Vaga homologada

10º ***.879.045-** Vaga homologada

11º ***.762.452-** Vaga homologada

12º CPLP Desistente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

11/02/2026, 10:29 Edital nº 1/2026 - Edital nº 1/2026 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-1/2026-686726416 1/1


